平成 29 年８月１日

各  位

 株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長  田中 正

(コード番号：3372 東証第二部)
問合せ先 最高財務責任者 関口弘一

                           電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

「玄品ふぐ」における鱧（はも）料理提供店舗拡大のお知らせ

当社は、このたび、平成 29 年８月４日（金）より新たに下記「玄品ふぐ」７店舗にて鱧料理の提供を

開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１.鱧料理提供店舗拡大の概要

「玄品ふぐ」において平成29年７月１日より店舗を限定して鱧料理の提供を開始いたしましたが、

予想を上回る評価をいただいたことを受け、平成 29 年８月４日（金）から、鱧料理提供店舗を新た

に７店舗追加し、19 店舗に拡大いたします。

平成 29 年７月１日より「玄品ふぐ」で初めて鱧料理の提供を開始し１ヵ月が経過しましたが、各

店舗において順調なスタートを切ることが出来ました。お客様の「玄品ふぐ」への信頼から、「玄品

ふぐ」の鱧料理に対する関心は高く、提供開始から関東・関西問わず多くのご注文をいただき、品質

の高さ、ボリューム、価格から高評価を得ることができました。

この状況を受け、当社では販売当初から鱧提供店舗の拡大に向けた準備を行い、下記に記載の７店

舗でも準備が整いましたので平成 29 年８月４日（金）より新たに提供を開始することといたしまし

た。

当社においては、今後も準備が出来次第、ＦＣ店舗を含めた玄品ふぐ全店舗に展開することも予定

しており、将来的に閑散期需要が拡大し、企業価値向上に資するものと考えております。

２.鱧料理提供店舗の概要

（１） 店舗名及び    平成 29 年８月４日（金）ご提供開始 ＜西日本６店舗・東日本１店舗＞

ご提供開始日     法善寺の関（なんば）    ・ 天満の関（大阪市）

花園の関 （大阪市）   ・ 池田の関（大阪府）

北野坂の関 （神戸）   ・ 尼崎の関（兵庫県）

川崎の関（神奈川県）

             右記ホームページ参照 http://www.tettiri.com/annai/shoptop.php

（２） ご提供メニュー   鱧コース(全６品)     3,980 円(税込 4,298 円) 他単品メニューあり

           鱧料理について詳しくは、下記ホームページをご参照ください。

         http://www.tettiri.com/campaign.php?CampSQ=59

（３）ご提供中店舗名  ＜西日本６店舗＞

          梅田東通の関 ・ 周防町  別玄（心斎橋）

大阪黒門の関 ・ 船場の関（本町）

宗右衛門町の関（なんば道頓堀）

祇園の関（京都）

            ＜東日本６店舗＞

浅草の関 ・ 新橋の関 ・ 上野の関

横浜の関 ・ 大宮の関 ・ 新宿歌舞伎町の関

          右記ホームページ参照 http://www.tettiri.com/annai/shoptop.php

３.今後の見通し

   鱧料理の提供店舗拡大により提供開始店舗の閑散期の売上高は増加する見込みでありますが、今

後業績予想の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上